
 

LEMBARAN KALURAHAN GOMBANG 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1      Tahun : 2025 

PERATURAN KALURAHAN GOMBANG 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GOMBANG, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

   

 



2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indinesia 

Nomor 7060); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Gombang Nomor 4 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Gombang Tahun 2024 Nomor 4); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GOMBANG 

dan 

LURAH GOMBANG 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN 

ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024  



dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp 7.000.000,00 

b. Dana Transfer Rp 2.002.526.200,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 13.091.206,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.022.617.406,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan Rp 983.899.033,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan Rp 611.918.500,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan Rp 79.380.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan Rp 135.004.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak Rp 133.625.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 1.943.826.533,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp 78.790.873,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 144.975.821,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 100.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 44.975.821,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 123.766.694,00 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program 

Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Gombang.  

  

Ditetapkan di  Gombang  

pada tanggal  23 Januari 2025  

LURAH  GOMBANG,  

  

TTD 

 

 SUPRIYANTO  

Diundangkan di Gombang  

pada tanggal 23 Januari 2025 

CARIK GOMBANG, 

 

              TTD 

 

         DWI LESTARI 

 

LEMBARAN KALURAHAN GOMBANG TAHUN 2025 NOMOR 1 

 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN GOMBANG  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Gombang 

Kapanewon Ponjong Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 

3. Dana Kalurahan  2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 

5. Alokasi Dana Kalurahan  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   2 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 

8. Pendapatan Lain  3 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  3 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   3 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  3 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  4 

16. Pembiayaan  5 

17. Aset Kalurahan  5 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  5 

 

III. Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  6 

 

 

LURAH  GOMBANG,  

TTD 

SUPRIYANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp                6.250.000  Rp               7.000.000  Rp              (750.000)

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp         1.008.409.000  Rp        1.008.409.000  Rp                           - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp              73.053.500  Rp             73.053.500  Rp                           - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp            798.959.700  Rp           794.063.700  Rp            4.896.000 

        Bantuan Keuangan Provinsi C6  Rp                              -  Rp                              -  Rp                           - 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp            127.000.000  Rp           127.000.000  Rp                           - 

   Pendapatan Lain - Lain C8  Rp              12.073.960  Rp             13.091.206  Rp           (1.017.246)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp       2.025.746.160  Rp       2.022.617.406  Rp           3.128.754 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C8 dan C13  Rp         1.053.109.431  Rp           983.899.033  Rp          69.210.398 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C9 dan C13  Rp            651.002.500  Rp           611.918.500  Rp          39.084.000 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
C10 dan 

C13
 Rp              87.738.050  Rp             79.380.000  Rp            8.358.050 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
C11 dan 

C13
 Rp            137.985.000  Rp           135.004.000  Rp            2.981.000 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa
 Rp            140.887.000  Rp           133.625.000  Rp            7.262.000 

JUMLAH BELANJA  Rp       2.070.721.981  Rp       1.943.826.533  Rp       126.895.448 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp           (44.975.821)  Rp            78.790.873  Rp      (123.766.694)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp            144.975.821  Rp           144.975.821  Rp                           - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp            100.000.000  Rp           100.000.000  Rp                           - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp            44.975.821  Rp            44.975.821  Rp                           - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                              -  Rp          123.766.694  Rp      (123.766.694)

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN
PEMERINTAH KALURAHAN GOMBANG

KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



 



 

A. Informasi Umum

1. Lurah : Supriyanto

2. Carik : Dwi Lestari

3. Kaur Danarta : Ika Apriliawati

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2024 123.766.694Rp    

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                           

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 58.337.100Rp            

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 58.337.100Rp            

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                       

Saldo Kas per 31 Desember 2024 123.766.694Rp    

Terdiri dari :

Saldo Kas Tunai -Rp                           

Saldo Kas Bank 123.766.694Rp          

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha -Rp                              -Rp                           -Rp                       

b. Hasil Aset 6.000.000Rp                 6.750.000Rp              (750.000)Rp            

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                              -Rp                           -Rp                       

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 250.000Rp                   250.000Rp                 -Rp                       

6.250.000Rp               7.000.000Rp            (750.000)Rp          

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 (Non BLT) 411.445.800Rp             411.445.800Rp          -Rp                       

Tahap 2 (Non BLT) 274.297.200Rp             274.297.200Rp          -Rp                       

Tahap 3 (Non BLT) -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Tahap 1-12 (BLT) 322.666.000Rp             322.666.000Rp          -Rp                       

1.008.409.000Rp        1.008.409.000Rp     -Rp                       

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bagi Hasil Pajak 46.640.100Rp               46.640.100Rp            -Rp                       

Bagi Hasil Retribusi 19.968.400Rp               19.968.400Rp            -Rp                       

66.608.500Rp             66.608.500Rp          -Rp                       

b. Penerimaan Kalurahan dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 6.445.000Rp                 6.445.000Rp              -Rp                       

6.445.000Rp               6.445.000Rp            -Rp                       

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 2 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 3 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 4 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 5 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 6 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 7 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 8 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 9 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 10 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 11 66.579.975Rp               66.172.000Rp            407.975Rp             

Tahap 12 66.579.975Rp               66.171.700Rp            408.275Rp             

798.959.700Rp           794.063.700Rp        4.896.000Rp        

Terdapat selisih pagu anggaran dan realisasi ADD Tahun 2024 sebesar Rp4.896.000,00 yang merupakan iuran BPJS kesehatan 

1% Lurah dan Pamong yang sudah dipotong oleh BKAD 

Pemerintah Kalurahan Gombang merupakan Kalurahan di Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan 

Bupati Nomor  100.3.1/59/KPTS/2024  Tanggal 26 Juni 2024, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Gombang

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 

dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2024 adalah sebagai berikut:

Catatan Atas  Laporan  Keuangan 


Pemerintah Kalurahan Gombang

Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Wonosari - Sadeng Km 14 Kebowan Kidul, Kalurahan Gombang, Kapanewon 

Ponjong, Kabupaten Gunungkidul



 

 

 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Danais -Rp                              -Rp                           -Rp                       

-Rp                              -Rp                           -Rp                       

-Rp                              -Rp                           -Rp                       

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK 127.000.000Rp             127.000.000Rp          -Rp                       

Dana Bantuan Modal BUMDes -Rp                              -Rp                           -Rp                       

127.000.000Rp           127.000.000Rp        -Rp                       

8 Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

bunga bank 2.073.960Rp                 2.918.206Rp              (844.246)Rp            

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-Tahun Sebelumnya -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Pendapatan Lain Desa yang sah (Bantuan Dana Hibah Modal Usaha 10.000.000Rp               10.173.000Rp            (173.000)Rp            

dari Kemendes) 12.073.960Rp             13.091.206Rp          (1.017.246)Rp       

2.070.721.981Rp          1.943.826.533Rp       126.895.448Rp      

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 720.038.460,00Rp        712.331.022Rp          7.707.438,00Rp     

Belanja Barang dan Jasa 298.125.971,00Rp        243.068.011Rp          55.057.960,00Rp   

Belanja Modal 34.945.000Rp               28.500.000Rp            6.445.000Rp          

1.053.109.431Rp        983.899.033Rp        69.210.398Rp      

10. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 285.415.000Rp             260.565.000Rp          24.850.000Rp        

Belanja Modal 365.587.500Rp             351.353.500Rp          14.234.000Rp        

651.002.500Rp           611.918.500Rp        39.084.000Rp      

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 87.738.050Rp               79.380.000Rp            8.358.050Rp          

Belanja Modal -Rp                              -Rp                           -Rp                       

87.738.050Rp             79.380.000Rp          8.358.050Rp        

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 137.985.000Rp             135.004.000Rp          2.981.000Rp          

Belanja Modal -Rp                              -Rp                           -Rp                       

137.985.000Rp           135.004.000Rp        2.981.000Rp        

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tak Terduga 140.887.000Rp             133.625.000Rp          7.262.000Rp          

-Rp                              -Rp                           -Rp                       

140.887.000Rp           133.625.000Rp        7.262.000Rp        

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2.070.721.981Rp          1.943.826.533Rp       126.895.448Rp      

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00Rp          46.368.000,00Rp       432.000,00Rp        

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 573.625.000,00Rp        566.883.250,00Rp     6.741.750,00Rp     

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa37.915.680,00Rp          37.381.992,00Rp       533.688,00Rp        

Penyediaan Tunjangan BPD 61.697.780,00Rp          61.697.780,00Rp       -Rp                   

720.038.460,00Rp      712.331.022,00Rp   7.707.438,00Rp   



 

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Alat Tulis Kantor 9.130.604,00Rp            8.145.000,00Rp         985.604,00Rp        

Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 31.274.366,00Rp          16.169.000,00Rp       15.105.366,00Rp   

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 130.400.000,00Rp        114.345.000,00Rp     16.055.000,00Rp   

Belanja Perjalanan Dinas 370.000,00Rp              370.000,00Rp            -Rp                   

Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 12.240.000,00Rp          11.141.050,00Rp       1.098.950,00Rp     

Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1.012.012,00Rp            527.759,00Rp            484.253,00Rp        

Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Pemeliharaan Lainnya 80.923.228,00Rp          72.420.000,00Rp       8.503.228,00Rp     

Belanja Bahan Obat-obatan 4.480.000,00Rp            1.600.000,00Rp         2.880.000,00Rp     

Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 1.867.000,00Rp            1.867.000,00Rp         -Rp                   

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 195.575.000,00Rp        188.574.000,00Rp     7.001.000,00Rp     

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 18.725.000,00Rp          18.725.000,00Rp       -Rp                   

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 1.750.000,00Rp            1.750.000,00Rp         -Rp                   

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 19.750.000,00Rp          19.750.000,00Rp       -Rp                   

Belanja Jasa Honorarium Petugas 34.550.000,00Rp          34.550.000,00Rp       -Rp                   

Belanja Honorarium PKPKD dan PPKD 21.000.000,00Rp          21.000.000,00Rp       -Rp                   

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber8.000.000,00Rp            6.000.000,00Rp         2.000.000,00Rp     

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 24.025.000,00Rp          23.625.000,00Rp       400.000,00Rp        

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar//Bimbingan Teknis 8.160.000,00Rp            6.810.000,00Rp         1.350.000,00Rp     

Belanja Honorarium Lainnya 127.347.500,00Rp        112.300.000,00Rp     15.047.500,00Rp   

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 78.684.311,00Rp          58.348.202,00Rp       20.336.109,00Rp   

809.264.021,00Rp      718.017.011,00Rp   91.247.010,00Rp 

Belanja Modal

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 4.000.000Rp                 4.000.000Rp              -Rp                       

Belanja Modal Peralatan Komputer 27.000.000Rp               27.000.000Rp            -Rp                       

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin, dan Alat Berat -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 7.945.000Rp                 1.500.000Rp              6.445.000Rp          

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 348.087.500Rp             347.353.500Rp          734.000Rp             

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Belanja Modal Lainnya 13.500.000Rp               -Rp                           13.500.000Rp        

400.532.500Rp           379.853.500Rp        20.679.000Rp      

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 140.887.000Rp             133.625.000Rp          7.262.000Rp          

140.887.000Rp           133.625.000Rp        7.262.000Rp        

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 2.070.721.631Rp          1.943.826.533Rp       126.895.098Rp      

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00Rp          46.368.000,00Rp       432.000,00Rp        

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 573.625.000,00Rp        566.883.250,00Rp     6.741.750,00Rp     

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa37.915.680,00Rp          37.381.992,00Rp       533.688,00Rp        

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)61.089.541,00Rp          48.745.891,00Rp       12.343.650,00Rp   

Penyediaan Tunjangan BPD 61.697.780,00Rp          61.697.780,00Rp       -Rp                   

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)2.750.000,00Rp            2.750.000,00Rp         -Rp                   

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 34.791.120,00Rp          34.711.120,00Rp       80.000,00Rp         

Penyediaan Operasional pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa30.175.000,00Rp          30.175.000,00Rp       -Rp                   

Lain-Lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintah Desa -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa26.800.000,00Rp          26.800.000,00Rp       -Rp                   

Pengadaan Mebel 7.945.000,00Rp            1.500.000,00Rp         6.445.000,00Rp     

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 1.577.578,00Rp            1.575.000,00Rp         2.578,00Rp           

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 1.867.000,00Rp            1.867.000,00Rp         -Rp                   

Pelayanan Administrasi Umum dan kependudukan 530.000,00Rp              530.000,00Rp            -Rp                   

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 16.070.000,00Rp          2.900.000,00Rp         13.170.000,00Rp   

Penyusunan monografi desa 852.104,00Rp              850.000,00Rp            2.104,00Rp           

Pendataan Keluarga dan Rumah Tangga Miskin 30.857.500,00Rp          1.900.000,00Rp         28.957.500,00Rp   

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)6.080.000,00Rp            6.080.000,00Rp         -Rp                   

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)1.870.000,00Rp            1.870.000,00Rp         -Rp                   

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)3.530.000,00Rp            3.530.000,00Rp         -Rp                   

Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 13.350.000,00Rp          13.350.000,00Rp       -Rp                   

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat-Rp                          -Rp                       -Rp                   

Pengembangan Sistem Informasi Desa 42.350.000,00Rp          42.350.000,00Rp       -Rp                   

Pengisian Perangkat Desa 33.221.100,00Rp          33.220.000,00Rp       1.100,00Rp           

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 1.344.000,00Rp            1.344.000,00Rp         -Rp                   

Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa 9.100.000,00Rp            9.100.000,00Rp         -Rp                   

Pengadaan pakaian dinas/seragam 5.000.000,00Rp            5.000.000,00Rp         -Rp                   

Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan -Rp                          -Rp                       -Rp                   

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 1.921.028,00Rp            1.420.000,00Rp         501.028,00Rp        

1.053.109.431,00Rp   983.899.033,00Rp   69.210.398,00Rp 



 

 

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)31.500.000Rp               31.500.000Rp            -Rp                       

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)40.190.000Rp               26.300.000Rp            13.890.000Rp        

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 35.655.000Rp               28.385.000Rp            7.270.000Rp          

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 8.800.000Rp                 8.800.000Rp              -Rp                       

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD 36.600.000Rp               36.600.000Rp            -Rp                       

Insentif kader kesehatan/KB 73.500.000Rp               73.500.000Rp            -Rp                       

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan220.474.500Rp             219.740.500Rp          734.000Rp             

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Desa **) -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)127.613.000Rp             127.613.000Rp          -Rp                       

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)-Rp                              -Rp                           -Rp                       

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni-Rp                              -Rp                           -Rp                       

Pemberian stimulan jamban sehat 16.140.000Rp               16.140.000Rp            -Rp                       

Lain-Lain Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman 42.440.000Rp               42.440.000Rp            -Rp                       

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho, Dll) 18.090.000Rp               900.000Rp                 17.190.000Rp        

651.002.500Rp           611.918.500Rp        39.084.000Rp      

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa2.307.050Rp                 2.300.000Rp              7.050Rp                

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 2.400.000Rp                 -Rp                           2.400.000Rp          

Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa 5.920.650Rp                 -Rp                           5.920.650Rp          

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 5.005.000Rp                 5.005.000Rp              -Rp                       

Pengadaan Sarana Prasarana Pendukung Kesiapsiagaan Bencana 8.325.000Rp                 8.325.000Rp              -Rp                       

Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan 20.075.000Rp               20.075.000Rp            -Rp                       

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 18.135.000Rp               18.135.000Rp            -Rp                       

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa15.240.000Rp               15.240.000Rp            -Rp                       

Operasional Karang Taruna 1.690.000Rp                 1.690.000Rp              -Rp                       

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)250.000Rp                   220.000Rp                 30.000Rp              

Pembinaan RT/RW -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Operasional LPMD dan/atau LPMD 1.150.000Rp                 1.150.000Rp              -Rp                       

Operasional PKK 7.240.000Rp                 7.240.000Rp              -Rp                       

87.737.700Rp             79.380.000Rp          8.357.700Rp        

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Lain-Lain Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 79.075.000Rp               78.674.000Rp            401.000Rp             

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Peningkatan Kapasitas BPD -Rp                              -Rp                           -Rp                       

Penyuluhan/Pembinaan Kesehatan Reproduksi pada Remaja 4.680.000Rp                4.680.000Rp             -Rp                       

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa 6.230.000Rp                6.230.000Rp             -Rp                       

Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 48.000.000Rp              45.420.000Rp            2.580.000Rp          

Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga-Rp                              -Rp                           -Rp                       

137.985.000Rp           135.004.000Rp        2.981.000Rp        

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Kegiatan Penanggulanan Bencana 1.400.000Rp                -Rp                           1.400.000Rp          

Kegiatan Penanganan Keadaan Darurat 4.675.000Rp                1.375.000Rp             3.300.000Rp          

Kegiatan Penanganan Keadaan Mendesak 134.812.000Rp             132.250.000Rp          2.562.000Rp          

140.887.000Rp           133.625.000Rp        7.262.000Rp        

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2022  adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 144.975.821Rp             144.975.821Rp          -Rp                       

Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000Rp             100.000.000Rp          -Rp                       

44.975.821Rp             44.975.821Rp          -Rp                       

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 144.975.821Rp             144.975.821Rp          -Rp                       

144.975.821Rp           144.975.821Rp        -Rp                       

17.

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

Tanah -Rp                          0

Peralatan dan Mesin 279.005.150Rp             311.505.150Rp          32.500.000Rp        

Gedung dan Bangunan 1.343.632.500Rp          1.343.632.500Rp       -Rp                       

Jalan Jaringan dan Instalasi 3.401.754.000Rp          3.749.107.500Rp       347.353.500Rp      

5.024.391.650Rp        5.404.245.150Rp     379.853.500Rp    

Penambahan aset terdiri dari :

Pengadaan Mebel (Mimbar) 1.500.000Rp          

Peralatan Komputer 27.000.000Rp        

Peralatan studio 4.000.000Rp          

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 219.740.500Rp      

Pembangunan Jalan Usaha Tani 127.613.000Rp      



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMDesa -Rp                              100.000.000Rp          100.000.000Rp      

-Rp                              100.000.000Rp        100.000.000Rp    



 

 

Jenis Nomor Tanggal Perolehan

I Tanah

II Peralatan dan Mesin

A. Alat Angkutan

1 SPM 001 1.3.2.02.04 2014 6.000.000Rp             B

B. Alat Bengkel dan Alat Ukur

1. Suku Cadang Kirana 1.3.2.03.03

C. Alat Kantor dan Rumah Tangga

1 Mesin Ketik 001-002 1.3.2.06.01 1986 1.500.000Rp             RB

2 Printer 001-002 1.3.2.06.01 2017 2.650.000Rp             B

3 Printer 001-003 1.3.2.06.01 2015 4.500.000Rp             RR

4 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                RR

5 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                RR

6 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                B

7 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                B

8 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                B

9 Printer Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.06.01 2019 850.000Rp                B

10 Printer nota 0032/SPP/2020 28/04/2020 1.3.2.06.01 2020 2.462.500Rp             B

11 Printer Nota 2022 1.500.000Rp             B

12 Printer Nota 00216//KWT/10.2011/202404/07/2024 1.3.2.06.01 2024 3.000.000Rp             B

13 Lemari Kayu 001-001 1.3.2.06.04 2005 1.500.000Rp             RB

14 Filling Cabinet 001 1.3.2.06.04 1980 1.500.000Rp             B

15 Filling Cabinet 002 1.3.2.06.04 2016 2.033.000Rp             B

16 Meja Panjang 001-12 1.3.2.06.05 1980 50.000Rp                  RB

17 Meja Panjang 001-12 1.3.2.06.05 2017 425.000Rp                B

18 Meja 001-10 1.3.2.06.05 2005 1.000.000Rp             B

19 Meja 1/2 Biro 001-010 1.3.2.06.05 2017 1.030.000Rp             B

20 Meja Komputer 001-013 1.3.2.06.05 2006 750.000Rp                RB

21 Kursi Tamu 001 1.3.2.06.05 2006 1.750.000Rp             RR

22 Kursi Tamu 002 1.3.2.06.05 2017 5.000.000Rp             B

23 Kursi Besi 001-333 1.3.2.06.05 1980 140.000Rp                B

24 Kursi Kayu 001-040 1.3.2.06.05 2016 300.000Rp                B

25 Kursi Biru 001-040 1.3.2.06.05 2017 250.000Rp                B

26 Rak Kayu 001-002 1.3.2.06.05 2005 942.000Rp                B

27 Rak Kayu 001-002 1.3.2.06.05 2016 2.000.000Rp             B

28 Mimbar 00377/KWT/10.2011/2024 1.3.2.06.05 2024 1.500.000Rp             B

29 Mesin Absensi 001 1.3.2.06.06 2017 4.500.000Rp             RB

30 Dispenser 001 1.3.2.07.04 2017 2.580.000Rp             B

31 Jam dinding 001 2005 100.000Rp                RB

32 Alat Rumah Tangga 001 1.3.2.07.04 5.000.000Rp             B

33 Umbul - Umbul 001 1.3.2.07.05 2016 1.500.000Rp             B

34 Mego Mendung 001 1.3.2.07.06 2016 800.000Rp                B

35 Bendera Merah Putih 001 1.3.2.07.07 2016 300.000Rp                B

36 Tikar Pertumbuhan 1.3.2.07.08 2020 2.700.000Rp             B

37 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1032 2020 485.000                    B

38 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1033 2020 77.665                      B

39 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1034 2020 77.665                      B

40 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1035 2020 77.665                      B

41 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1036 2020 77.665                      B

42 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1037 2020 77.665                      B

43 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1038 2020 77.665                      B

44 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1039 2020 77.665                      B

45 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1040 2020 77.665                      B

46 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1041 2020 77.665                      B

47 Clinical Thermometer
1484.95/RT.01.

3-BA/3403/Sek-

kab/XII/2020 3.07.01.01.049.1042 2020 77.665                      B

48 Alat Ukur 2022 7.650.000Rp             B

49 Kompor 2022 1.710.000Rp             B

50 Tabung Gas 2022 990.000Rp                B

51 Manequin 2022 1.056.000Rp             B

52 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

53 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

54 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

55 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

56 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

57 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

58 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

59 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

60 Antropometri 2023 7.900.000Rp             B

Pemerintah Kalurahan Gombang

Kapanewon Ponjong Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap Desa 

per 31 Desember 2024

Bukti Kepemilikan
No.Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap Tahun Nilai Perolehan Kondisi Keterangan



 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Komputer

1 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

2 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

3 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

4 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

5 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

6 Laptop Nota 0020/SPP/2019 23/04/2019 1.3.2.08.03 2019 5.500.000Rp             B

7 Laptop Nota 0032/SPP/2020 28/04/2020 1.3.2.08.03 2020 9.000.000Rp             B

8 Laptop Nota 0032/SPP/2020 28/04/2020 1.3.2.08.03 2020 5.000.000Rp             B

9 Laptop Nota 2022 7.500.000Rp             B

10 Laptop Nota 2022 5.600.000Rp             B

11 Laptop Nota 2023 10.800.000Rp           B

12 Laptop Nota 2023 10.800.000Rp           B

13 Laptop Nota 2023 10.975.000Rp           B

14 Laptop Nota 00216/KWT/10.2011/202404/07/2024 1.3.2.08.03 2024 12.000.000Rp           B

15 Laptop Nota 00216/KWT/10.2011/202404/07/2024 1.3.2.08.03 2024 12.000.000Rp           B

16 CPU 001 1.3.2.08.04 5.200.000Rp             RB

17 Komputer Nota 2022 5.500.000Rp             B

18 Layar Monitor Nota 0030/SPP/2020 27/04/2020 1.3.2.08.04 2020 2.500.000Rp             B

19 Proyektor Nota 2022 6.500.000Rp             B

E. Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar

1 Wireless 001 1.3.2.09.06 2005 1.500.000Rp             RR

2 Camera Nota 0032/SPP/2020 28/04/2020 1.3.2.09.06 2020 7.500.000Rp             B

3 sound nota 0030/SPP/2020 27/04/2020 1.3.2.09.06 2020 8.000.000Rp             B

4 HP android Nota 0097/SPP/2020 10/02/2020 1.3.2.09.06 2020 6.000.000Rp             B

5 Speaker aktive Nota 1.3.2.09.06 2024 4.000.000Rp             B

311.505.150Rp       

III Gedung dan Bangunan

1. Gedung Balai Desa 1.3.3.01.02 1979 10.000.000Rp           

2. Kantor Desa I 1.3.3.01.01 1985 5.000.000Rp             

3. Kantor Lembaga 1.3.3.01.04 1995 4.500.000Rp             

4. Kios Desa 1.3.3.07.04 250.000.000Rp         

5. Kios Desa 1.3.3.07.04 2017 180.000.000Rp         

6 Los Pasar Desa 1.3.3.07.04 2012 86.000.000Rp           

7 Los Pasar Desa 1.3.3.07.04 2014 100.000.000Rp         

8 Mushola 1.3.3.07.11 1985 1.500.000Rp             

9 Pos Ronda 1980 500.000Rp                

10 Gedung TK PKK 1.3.3.01.05 1980 3.500.000Rp             

11 Gedung TK PKK 1.3.3.01.05 2017 150.000.000Rp         

12 Balai Padukuhan 334.632.500Rp         

13 Balai Padukuhan 2020 50.000.000Rp           

14 Balai Padukuhan 2021 105.000.000Rp         

15 Papan Nama 2022 63.000.000Rp           

1.343.632.500Rp    

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

A. Jalan Desa

1 Jalan 1.3.4.01.03 349.113.000Rp         

2 Jalan 1.3.4.01.03 2019 117.505.500Rp         

3 Jalan 1.3.4.01.03 2020 147.545.000Rp         

4 Jalan 1.3.4.01.03 2021 247.492.000Rp         

5 Jalan 1.3.4.01.03 2022 100.600.000Rp         

6 Jalan 1.3.4.01.03 2022 248.722.000Rp         

7 Jalan 1.3.4.01.03 2023 174.164.500Rp         

8 Jalan 1.3.4.01.03 2023 155.978.000Rp         

9 Jalan Lingkungan 1.3.4.01.03 2024 92.740.000Rp           

10 Jalan Lingkungan 1.3.4.01.03 2024 127.000.000Rp         

11 JUT 1.3.4.01.03 2010 13.000.000Rp           

12 JUT 1.3.4.01.03 2011 30.681.000Rp           

13 JUT 1.3.4.01.03 2015 83.000.000Rp           

14 JUT 1.3.4.01.03 2015 84.000.000Rp           

15 JUT 1.3.4.01.03 2016 84.000.000Rp           

16 JUT 1.3.4.01.03 2016 186.131.000Rp         

17 JUT 1.3.4.01.03 2018 87.399.000Rp           

18 JUT 1.3.4.01.03 2020 185.950.500Rp         

19 JUT 2022 171.325.000Rp         

20 JUT 2023 170.843.000Rp         

21 JUT 1.3.4.01.03 2024 127.613.000Rp         

22 Talud 2019 37.500.000Rp           

23 Talud 1.3.4.01.03 2021 102.356.000Rp         

24 Talud 2022 107.410.000Rp         

B. Jaringan Air

1 Drainase 1.3.4.01.05 2014 184.200.000Rp         

2 Drainase 1.3.4.01.05 2019 204.187.000Rp         

3 Drainase 1.3.4.01.05 2023 112.851.500Rp         

C. Instalasi Listrik dan Telepon

1 Instalasi Jaringan Internet 1.3.4.05.07 2016 15.800.000Rp           

3.749.107.000Rp    

5.404.244.650Rp    Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: GOMBANG

: PONJONG

: GUNUNGKIDUL

: DI YOGYAKARTA

VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp) VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 BELANJA

1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

1 1
Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Terbayarnya siltap kades 

dan tunjangan lainnya
1 Paket 46.800.000Rp             1 Paket 46.368.000Rp            99,08% 46.800.000Rp           

1 1 02

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Terbayarnya siltap 

perangkat desa dan 

tunjangan lainnya 

1 Paket 573.625.000Rp           1 Paket 566.883.250Rp          98,82% 573.625.000Rp         

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa

Terbayarnya jaminan sosial 

kades dan perdes
1 Paket 37.915.680,00Rp       1 Paket 37.381.992Rp            98,59% 37.915.680,00Rp     

1 1 04

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD 

dan PPKD dll)
Tersedianya sarana 

prasarana kegiatan Pemdes
1 Paket 61.089.541,00Rp       1 Paket 48.745.891Rp            79,79% 24.590.000,00Rp     36.499.541Rp          

1 1 05
Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya tunjangan 

BPD
1 Paket 61.697.780Rp             1 Paket 61.697.780Rp            100,00% 61.697.780Rp           

1 1 06
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 

Pakaian Seragam, Listrik dll)

Terbayarnya operasional 

BPD
1 Paket 2.750.000Rp               1 Paket 2.750.000Rp              100,00% 2.750.000Rp             

1 1 07
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Terbayarnya insentif RT 

dan RW
1 Paket 34.791.120Rp             1 Paket 34.711.120Rp            99,77% 34.791.120Rp           

1 1 08

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yng Bersumber dari 

Dana Desa

Tersedianya anggaran 

untuk kegiatan Pemerintah 

Kalurahan

1 Paket 30.175.000Rp             1 Paket 30.175.000Rp            100,00% 30.175.000Rp           

1 2 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa

1 2 03
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa **)

Terpeliharanya bangunan 

kantor desa
1 Unit 26.800.000Rp             1 Unit 26.800.000Rp            100,00% 18.000.000Rp           8.800.000Rp            

1 2 91 Pengadaan Mebel Tersedianya mebeler 1 Unit 7.945.000Rp               1 Unit 1.500.000Rp              18,88% -Rp                            7.945.000Rp            

1 2 94
Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/operasional Terpeliharanya kendaraan 

dinas
1 Paket 1.867.000Rp               1 Paket 1.867.000Rp              100,00% 1.867.000Rp             

1 2 95
Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja Terpeliharanya peralatan 

kerja
1 Paket 1.577.578Rp               1 Paket 1.575.000Rp              99,84% 1.577.578Rp             

1 3
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan

1 3 1

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan Pelayanan kepada 

masyarakat berjalan 

dengan lanvcar dan baik

1 Paket 530.000Rp                  1 Paket 530.000Rp                 100,00% 530.000Rp               

1 3 02
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) Tersedianya Data Profil 

Desa
1 Paket 16.070.000Rp             1 Paket 2.900.000Rp              18,05% 16.070.000Rp           

1 3 90
Penyusunan monografi desa Tersedianya Data Monografi 

Desa
1 Paket 852.104Rp                  1 Paket 850.000Rp                 99,75% 852.104Rp               

1 3 91
Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Tersedianya data rumah 

tangga miskin yang valid
1 Paket 30.857.500Rp             1 Paket 1.900.000Rp              6,16% 30.857.500Rp           

1 4
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

1 4 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler)

Terlaksananya 

musrenbangdes
1 Paket 6.080.000Rp               1 Paket 6.080.000Rp              100,00% 6.080.000Rp             

1 4 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Tersusunnya dokumen 

perencanaan desa
1 Paket 1.870.000Rp               1 Paket 1.870.000Rp              100,00% 1.870.000Rp             

1 4 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya dokumen 

keuangan desa
1 Paket 3.530.000Rp               1 Paket 3.530.000Rp              100,00% 3.530.000Rp             

1 4 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Terlaksananya sensus aset 1 Paket 13.350.000Rp             1 Paket 13.350.000Rp            100,00% 10.650.000Rp           2.700.000Rp             

1 4 08
Pengembangan Sistem Informasi Desa

Tersedianya Informasi Desa 1 Paket 42.350.000Rp             1 Paket 42.350.000Rp            100,00% 42.350.000Rp           

1 4 90

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran Tersusunya laporan 

keuangan dengan tertib dan 

tepat waktu

1 Paket 1.344.000Rp               1 Paket 1.344.000Rp              100,00% 1.344.000Rp             

1 4 91
Pengisian Perangkat Desa Terisinya kekosongan 

jabatan dukuh pakrandu
1 Paket 33.221.100Rp             1 Paket 33.220.000Rp            100,00% 33.221.100Rp          

1 4 92
Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa Penghargaan purna tugas 

perangkat desa
1 Org 9.100.000Rp               1 Org 9.100.000Rp              100,00% 2.275.000Rp             6.825.000Rp            

1 4 95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam Tersedianya Pakaian Batik 22 Stel 5.000.000Rp               22 Stel 5.000.000Rp              100,00% 5.000.000Rp            

1 5 Sub Bidang Pertanahan

1 5 94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB Tertibnya PBB 1 Paket 1.921.028Rp               1 Paket 1.420.000Rp              73,92% 1.321.028Rp             600.000Rp               

2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 01
Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Terbayarnya tunjangan 

Pendidik PAUD
17 Org 31.500.000Rp             17 Org 31.500.000Rp            100,00% 31.500.000Rp           

2 2 Sub Bidang Kesehatan

2 2 02
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

Honor kader yandu dan 

PMT bumil
9 Unit 40.190.000Rp             9 Unit 26.300.000Rp            65,44% 40.190.000Rp           

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Operasional Desa Siaga 1 Paket 35.655.000Rp             1 Paket 28.385.000Rp            79,61% 35.655.000Rp           

2 2 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) Terlaksanaya kegiatan 

Germas
1 Paket 8.800.000Rp               1 Paket 8.800.000Rp              100,00% 8.800.000Rp             

2 2 94
Pemberian Makanan Tambahan untuk balita/siswa PAUD Tersedianya makanan 

tambahan untuk balita
1 Paket 36.600.000Rp             1 Paket 36.600.000Rp            100,00% 36.600.000Rp           

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Honor Kader KB 82 Org 73.500.000Rp             82 Org 73.500.000Rp            100,00% 73.500.000Rp           

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan

Terbangunya jalan 

lingkungan pemukiman
200 Meter 220.474.500Rp           230 Meter 219.740.500Rp          99,67% 93.474.500Rp           127.000.000Rp        

2 3 12
Pembangunan/rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan 

Usaha Tani

Terbangunnya jalan usaha 

tani
350 Meter 127.613.000Rp           396 Meter 127.613.000Rp          100,00% 127.613.000Rp         

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2 4 91 Pemberian stimulan jamban sehat stimulan jamban sehat 5 Unit 16.140.000Rp             5 Unit 16.140.000Rp            100,00% 16.140.000Rp           

2 4 99
Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan 

Kawasan Pemukiman

Stimulan SPAL bagi 

mayarakat
54 Paket 42.440.000Rp             54 Paket 42.440.000Rp            100,00% 42.440.000Rp           

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2 6 2
Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho, Dll) papan pengumuman 9 

padukuhan
9 unit 18.090.000Rp             9 unit 900.000Rp                 4,98% 18.090.000Rp           

KAPANEWON

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN GOMBANG

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN

KABUPATEN

PROVINSI

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

DANA DESA (Rp)
 ALOKASI DANA 

DESA (Rp) 
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAIN

OUTPUT

1



 

Gombang, 23 Januari 2025 

Lurah Gombang 

TTD 

SUPRIYANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

3 1
Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat

3 1 02
Penguatan & peningkatan kapasitas tenaga 

keamanan/ketertiban

Terlaksananya Pembinaan 

LINMAS
1 Paket 2.307.400Rp               1 Paket 2.300.000Rp              99,68% 2.307.400Rp            

3 1 4
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

Koordinasi Tim KSB 1 PAket 2.400.000Rp               1 Paket -Rp                            0,00% 2.400.000Rp             

3 1 5
Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa

Terpeliharanya lumbung 

KSB
1 Paket 5.920.650Rp               1 Paket -Rp                            0,00% 5.920.650Rp             

3 1 90 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Pembinaan KSB 1 Paket 5.005.000Rp               1 Paket 5.005.000Rp              100,00% 5.005.000Rp             

3 1 92
Pengadaan sarana prasarana pendukung kesiapsiagaan 

bencana

Tersedianya sarpras untuk 

kebencanaan
1 Paket 8.325.000Rp               1 Paket 8.325.000Rp              100,00% 8.325.000Rp             

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3 2 3
Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan 

Keagamaan

Terlaksananya festival 

kesenian
1 Paket 20.075.000Rp             1 Paket 20.075.000Rp            100,00% 20.075.000Rp           

3 2 90 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan
Terselenggaranya safari 

tarawih
1 Paket 18.135.000Rp             1 Paket 18.135.000Rp            100,00% 18.135.000Rp           

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3 3 3
Penyelenggaraan Festival/Lomba kepemudaan dan Olahraga 

Tingkat Desa

Terselenggaranya turnamen 

bola voli
1 paket 15.240.000Rp             1 Paket 15.240.000Rp            100,00% 15.240.000Rp           

3 3 93
Operasional Karang Taruna Peran Karang taruna Desa 

lebih Optimal
1 Paket 1.690.000Rp               1 Paket 1.690.000Rp              100,00% 1.690.000Rp            

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3 4 92
Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Peran TKPK Desa lebih 

optimal
1 Paket 250.000Rp                  1 Paket 220.000Rp                 88,00% 250.000Rp               

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD Peran LPMD lebih optimal 1 Paket 1.150.000Rp               1 Paket 1.150.000Rp              100,00% 1.150.000Rp            

3 4 96
Operasional PKK Meningkatnya kapasitas 

PKK
1 Paket 7.240.000Rp               1 Paket 7.240.000Rp              100,00% 7.240.000Rp            

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4 2 99 Lain-Lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Pengadaan Benih Jagung 1 Paket 79.075.000Rp             1 Paket 78.674.000Rp            99,49% 79.075.000Rp           

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan

4 4 96

Penyluhan/Pembinaan Kesehatan reproduksi pada Remaja
Terselenggaranya kegiataan 

pembinaan kesehatan 

reproduksi pada remaja

1 Paket 4.680.000Rp               1 Paket 4.680.000Rp              100,00% 4.680.000Rp             

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

4 6 2
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan 

oleh Pemdes)

Terlaksananya pelatihan 

BUMKal
1 Paket 6.230.000Rp               1 Paket 6.230.000Rp              100,00% 6.230.000Rp             

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4 7 1
Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa

Terpeliharanya kios desa 5 Unit 48.000.000Rp             5 Unit 45.420.000Rp            94,63% 48.000.000Rp           

5
Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Desa

5 1 Sub Bidang Keadaan Bencana

5 1 0
Kegiatan Penanggulangan Bencana Bencana dapat segera 

tertangani
1 Paket 1.400.000Rp               1 Paket -Rp                            0,00% 1.400.000Rp             

5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat

5 2 0
Penanganan Keadaan Darurat

Keadaan darurat tertangani 1 paket 4.675.000Rp               1 Paket 1.375.000Rp              29,41% 4.675.000Rp             

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak

5 3 0 Penanganan Keadaan Mendesak BLT Dana Desa 36 KK 134.812.000Rp           36 KK 132.250.000Rp          98,10% 134.812.000Rp         

2.070.721.981Rp      1.943.826.533Rp     93,87% 1.008.077.650Rp    822.734.186Rp       239.910.145Rp       JUMLAH

Gombang,      Januari 2025

Lurah Gombang

S U P R I Y A N T O



 

Gombang, 23 Januari 2025 

Lurah Gombang 

TTD 

SUPRIYANTO 

LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN GOMBANG

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Gombang

Kapanewon : Ponjong

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Pembangunan Jalan Fisik Padukuhan Sawit Lor 490 m2 100.000.000Rp      APBD PROP

2 Pembangunan Jalan Fisik Padukuhan Sawit Kidul 492 m2 100.000.000Rp      APBD PROP

3 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Fisik Padukuhan Ngrejek Wetan 140 m2 50.000.000Rp        CSR (PT Telkom)

4 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Fisik Padukuhan Ngrejek Kulon 160 m2 50.000.000Rp        CSR (BNI)

5 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Fisik Padukuhan Pakrandu 50.000.000Rp        CSR (PT Telkom)

350.000.000Rp     

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Total

No. Program
Kegiatan Anggaran


	TENTANG

